
Provincie
Noord-Holland

1 8 SEP. 2023

POSTBUS 3007 2001 OA HAARLEM

Aan de gemeenteraad van Bloemendaal 
Dtv de raadsgriffier mevrouw M. Smit 
Postbus 201 
2050 AE OVERVEEN

Commissaris van de Koning 

Uw contactpersonen
Mw. L.Y. Ho en/of mw. D. Kroon 

AD/KAB

Doorkiesnummer (023) 514 4404 

e-mail: burgemeester@noord- 
holland.nl

Betreft: Toezending afschrift benoemingsbesluit waarnemend 
burgemeester

Geachte raadsleden,

Bijgaand treft u hierbij een afschrift aan van het benoemingsbesluit 
d.d. 6 september 2023 nr. 2023.01 5204 waarbij ik mevrouw A. 
(Anneke) Broekers-Knol heb benoemd tot waarnemend burgemeester 
van de gemeente Bloemendaal.

Hoogachtend,

De Commissaris van de Koning 
in de provincie Noord-Holland,

1

Verzenddatum

1 4 SEP 2023
Kenmerk
2023.015219

Uw kenmerk

Postbus 3007 

2001 DA HAARLEM 

Telefoon (023) 514 4404

Dreef 3
Haarlem[201 2 HR] 
www.noord-holland.nl



Provincie
Noord-Holland

Datum: 6 september 2023 Nr. 2023.01 5204

Onderwerp: benoemingsbesluit waarnemend burgemeester gemeente Bloemendaal

De commissaris van de Koning in de provincie Noord-Holland, 
overwegende:

dat de huidige burgemeester van de gemeente Bloemendaal, de heer E.J. (Elbert) Roest, te 
kennen heeft gegeven na afloop van zijn ambtstermijn op 6 september 2023 niet voor 
herbenoeming in aanmerking wenst te komen;

dat het bestendig beleid van de commissaris van de Koning is om een waarnemend 
burgemeester te benoemen in gemeenten waar het op voorhand vaststaat dat de periode 
waarin er geen burgemeester is langer dan drie maanden gaat duren;

dat door het stopzetten van de procedure voor benoeming van een nieuwe kroonbenoemde 
burgemeester voor de gemeente Bloemendaal deze situatie is ontstaan;

dat mevrouw A. (Anneke) Broekers-Knol bereid is gevonden de waarneming op zich te 
nemen;

gelet op artikel 78, eerste lid van de Gemeentewet:

BESLUIT:
» Na overleg met de fractievoorzitters van de gemeente Bloemendaal;
» Met ingang van 2 oktober 2023 tot het moment dat in de burgemeestersvacature is 

voorzien, mevrouw Broekers-Knol te benoemen tot waarnemend burgemeester van de 
gemeente Bloemendaal;

« Een exemplaar van dit besluit te zenden aan de mevrouw A. Broekers-Knol;
» Een afschrift van dit besluit te zenden aan:

De gemeenteraad van de gemeente Bloemendaal;
Het college van B&W van de gemeente Bloemendaal;
De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

De commissaris van de Koning 
in de provincie Noord-Holland,



Provincie
Noord-Holland

1 8 SEP. 2023

Port Betaald ļ postnl
Méér

•ic
•n/.
O
("i

i
ÿ:
CO
f-o
ÍO
•ic
í::.-.
5c
•Ís:
C::.
C::.
•■Ö:t;::.
C;:,
oo

NH0007


